

BANCO LA HIPOTECARIA, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	35,758.74	3,303.63	3,209.08	3,348.71	3,329.93	3,699.80	3,410.72	3,600.93	3,349.93	3,426.03	3,584.49	3,544.69	4,462.28	42,270.22
Préstamos	30,253.14	2,783.69	2,661.03	2,842.46	2,812.95	2,909.28	2,872.58	2,983.50	3,034.25	3,000.84	3,081.32	3,015.73	3,688.40	35,686.02
Depósitos	197.76	53.84	39.99	78.63	50.79	41.67	61.53	58.83	74.96	70.41	48.64	56.75	107.11	743.16
Inversiones	5,262.71	466.09	508.06	427.62	466.18	748.85	476.61	558.60	240.71	354.79	454.54	472.21	666.77	5,841.04
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	45.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	28,399.35	2,637.74	2,465.77	2,908.60	2,817.44	3,045.75	3,055.30	3,243.35	3,302.52	3,271.20	3,406.93	3,357.21	3,761.40	37,273.21
Intereses Pagados	26,539.65	2,528.83	2,351.38	2,780.37	2,695.80	2,911.18	2,916.61	3,105.32	3,167.79	3,133.40	3,262.45	3,230.06	3,490.10	35,573.29
Comisiones	1,859.70	108.91	114.39	128.22	121.63	134.57	138.68	138.03	134.74	137.80	144.49	127.16	271.30	1,699.92
Ingreso Neto de Intereses	7,359.38	665.89	743.32	440.11	512.50	654.05	355.42	357.58	47.40	154.83	177.56	187.47	700.88	4,997.01
Otros Ingresos	9,918.34	682.08	566.74	787.14	731.08	684.14	1,445.82	772.62	686.52	637.18	964.38	956.01	1,317.90	10,231.61
Comisiones	5,746.37	520.84	467.42	524.43	487.73	493.94	491.41	506.80	516.22	470.71	449.58	439.71	453.99	5,822.79
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,171.97	161.24	99.32	262.71	243.36	190.20	954.40	265.82	170.29	166.47	514.80	516.30	863.91	4,408.82
Ingresos de Operaciones	17,277.73	1,347.97	1,310.06	1,227.25	1,243.58	1,338.19	1,801.24	1,130.20	733.92	792.01	1,141.94	1,143.48	2,018.78	15,228.62
Egresos Generales	12,864.94	1,265.65	1,056.14	1,008.67	1,132.51	1,137.35	1,432.36	919.15	614.38	670.77	706.67	1,092.49	1,637.24	12,673.38
Gastos Administrativos	5,294.49	501.11	393.69	421.37	495.69	387.80	590.69	350.79	242.15	223.47	401.47	412.05	464.66	4,884.93
Gastos Generales	6,634.62	718.22	616.68	541.91	592.82	706.33	798.69	525.29	329.13	406.65	262.10	636.12	1,129.27	7,263.21
Gastos de Depreciación	686.14	46.33	45.78	45.39	44.00	43.22	42.98	43.06	43.10	40.65	43.10	44.32	43.31	525.25
Otros Gastos	249.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	4,412.79	82.31	253.92	218.59	111.07	200.84	368.88	211.05	119.54	121.25	435.27	50.99	381.54	2,555.24
Provisiones por Cuentas Malas	5.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.55	0.00	7.12	0.00	1.00	0.00	18.66
Utilidad del Periodo	4,407.25	82.31	253.92	218.59	111.07	200.84	368.88	200.51	119.54	114.13	435.27	50.00	381.54	2,536.58